147, "Ley General de Personas Jurídicas sin Fines de Lucro", publicarla en La
Gaceta, Diario Oficial No. 102 del 29 de mayo de 1992.

2. Importación de vehículo automotor con adaptaciones para el uso exclusivo de la
persona con discapacidad, siempre que su valor CIF sea hasta de US$ 25,000.00
(Veinticinco Mil Dólares de los Estados Unidos de América).

3. El Impuesto de Bienes Inmuebles de las casas de las personas con discapacidad,
siempre y cuando estas sean dueños del inmueble en el cual habitan o vivan bajo
dependencia de la persona dueña de la vivienda y ésta última se encuentre en un